
CAJA DE SEGURIDAD SOCIAL

PARA LOS PROFESIONALES

DEL ARTE DE CURAR DE LA

PROVINCIA DE SANTA FE

RESOLUCIONES

Reunión de fecha: 21/10/2022

Acta N° 1298

Rosario

Resolución N° 109.554, del Directorio de la Caja de Seguridad Social para los Profesionales del
Arte de Curar de la Provincia de Santa Fe.

Aprobación de Pliego Llamado a Licitación Pública Nº 01/2022 - Caja de Seguridad Social para los
Profesionales del Arte de Curar de la Provincia de Santa Fe:

Visto y Considerando:

Que el Directorio de la Caja de Seguridad Social para los Profesionales el Arte de Curar advierte
oportuno prever la adquisición y compra de estampillas valor de esta Institución para el año 2.023.

En tal tesitura se procederá al llamado a Licitación Pública en cumplimiento de la Resolución Nº
66.666,  para la  Adquisición de estampillas  valor  en cantidad de cuatro millones (4.000.000),
comprendiendo  las  condiciones  establecidas  tanto  en  el  pliego  de  bases  y  condiciones
confeccionado para tal fin, como las que surgen de la presente resolución.

Por ello, el Directorio de la Caja de Seguridad Social para los Profesionales del Arte de Curar de la
Provincia de Santa Fe, por unanimidad:

Por Resolución Nº 109.554; Resuelve:

1º) Aprobar el pliego para el llamado a Licitación Pública.

2º) Proceder al siguiente llamado de Licitación Pública:

Objeto: La compra y/o adquisición de estampillas valor de la Caja de Seguridad Social para los
Profesionales del  Arte de Curar en cantidad de cuatro millones (4.000.000) con posibilidad a
ampliar la compra por igual cantidad a la mencionada —a criterio de la Caja-, con el alcance
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y su Anexo.

Publicación: En los diarios El Litoral de Santa Fe, La Capital de Rosario, BOLETÍN OFICIAL de la
Provincia de Santa Fe y la página web de la CPAC (www.cpac.org.ar) con una anticipación no
menor a 15 días de la fecha de cierre de Recepción de Ofertas.



Retiro de pliegos: A partir del 14 de noviembre de 2022 en calle 25 de Mayo 1867 PB, S3000 FTG,
Santa Fe; de Lunes a Viernes de 08:00 hs a 13:00 hs, o descargarlo desde la página web de la
CPAC (www.cpac.org.ar) o requerirlo vía correo electrónico a: licitaciones@cpac.org.ar.

Recepción de ofertas en sobre cerrado hasta el día 15 de diciembre a las 11:00 hs en la Gerencia
Legal sita en calle 25 de mayo 1867 PB, S3000 FTG, Santa Fe.

Acto de apertura:  Se realizará el  15 de Diciembre de 2022 a las 11:30 horas en Salón de
Directorio de la Caja, sito en calle 25 de mayo 1867, S3000 FTG, Santa Fe.

La adjudicación se resolverá mediante Disposición del Directorio. Comisión de Evaluación:

Directora María Cecilia Barrios

Director Carlos Chaillou

Consejero Leonardo Carnielli

Consejero Gustavo Menta

Coordinador Ejecutivo Marcelo Viola

Dr. Juan Ignacio Martini Mayoraz

CPN Natalia Sosa

3) Regístrese, Comuníquese, publíquese y oportunamente, Archívese.

$ 150 489559 Nov. 18

__________________________________________


